[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.05.2023_______                                                                                № _383___
пгт Афанасьево

     Об утверждении плана реализации на 2023 год
     муниципальной программы «Развитие
 агропромышленного комплекса
 в Афанасьевском муниципальном округе»
на 2023-2027 годы
В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области»:

1. Утвердить план реализации на 2023 год муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Афанасьевского

муниципального округа     Е.М. Белёва

                                                                                                             Приложение
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Афанасьевского муниципального

округа
от ______________ № _____
ПЛАН
реализации на 2023 год муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе»
на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе на 2023-2027 годы"
	Управление экономического развития, сектор сельского хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	551,0
	средний надой молока на одну корову в СХО округа 5134 кг., удельный вес прибыльных СХО 80 %, среднемесячная заработная плата работников СХО – 23554 рубля

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	551,0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники

	0

	1.
	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»
	Сектор сельского хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	551,0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	551,0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники
	0

	2.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Управление экономического развития, сектор сельского хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники
	0

	2.1.
	Отдельное мероприятие "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники
	0

	2.2.
	Отдельное мероприятие "Развитие кадрового потенциала на сельских территориях"

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники
	0

	2.3.
	Отдельное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0

	Внебюджетные источники
	0

__
03.05.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G688.doc